ПРИКАЗ №55-д
по Управлению образования
администрации  г. Алексин                                                                     от 18.02.2016 г.
О  проведении муниципального конкурса «Разный выбор - разные дороги» в рамках профилактической акции «Мы против наркотиков» среди обучающихся ОУ
В целях профилактики наркомании, создания атмосферы негативного отношения детей и молодёжи к наркотикам, привитие учащимся ценностей здорового образа жизни,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  с 14 марта по 18 марта 2016 года муниципальный конкурс на лучший плакат, фотоколлаж антинаркотической тематики среди обучающихся ОУ г. Алексина (далее - Конкурс).
2.​ Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3.​ Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения Конкурса поручить МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» (Харитонова Н.Н.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  руководителя отдел методического сопровождения образовательного процесса в образовательных  учреждениях  МКУ «ЦОДСО »
(Трунина Н.В.).

Начальник Управления образования
администрации  г. Алексина                                                                                  С.В. Скобцов

Исп.:
 Киселёва Г.А.,
 тел. 4-18-83

Приложение 1
к приказу Управления образования
                                                                                        администрации   г. Алексина
от 18.02.2016 г. №55-д

Положение
о муниципальном творческом конкурсе «Разный выбор - разные дороги»
на лучший плакат, фотоколлаж  антинаркотической тематики среди обучающихся ОУ
1. Общие положения
1.1. Муниципальный конкурс на лучший плакат, фотоколлаж  антинаркотической тематики среди обучающихся ОУ (далее - Конкурс) проводится Управлением образования администрации г. Алексина совместно с муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» (далее - ЦРТДиЮ).
2. Цели и задачи
2.1. Целями и задачами Конкурса являются:
- профилактика наркомании, создание атмосферы негативного отношения   детей и           молодёжи к наркотикам;
- привитие учащимся ценностей здорового образа жизни;
- формирование навыков создания образцов социальной рекламы.
3. Участники Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей. Возраст участников от 13 до 18 лет.
3.2. Конкурс проводится по трем возрастным группам:
1 группа - обучающиеся   13-14 лет;
          2 группа - обучающиеся  15-16 лет;
          3 группа - обучающиеся  17- 18 лет.
4. Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 14 марта по 18 марта 2016 года.
4.2. Для участия в Конкурсе муниципальные образовательные учреждения представляют следующие материалы:
- заявка (приложение 1 к Положению);
- конкурсные работы (не более 3-х работ в каждой возрастной группе).
Заявку и конкурсные работы предоставить в срок  до 10  марта 2016 года по адресу: г. Алексин, ул. Дубравная, д.23, корп. 2б (мкр. «Шахтерский») - МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества», электронная почта: tvor4estvo2012@yandex.ru
По всем вопросам обращаться по телефону: 66221, 66513
(Сапрыкина Елена Александровна, зам. директора по ВР).
Подведение итогов творческих работ муниципального конкурса  «Разный выбор - разные дороги» состоится 18.03.2016 г. в 15.00 МБУ ДО «ЦРТДиЮ».
5. Условия проведения  муниципального Конкурса
5.1. Конкурс проводится по двум номинациям:
- Плакат «Сделай свой выбор правильно»;
- Фотоколлаж «Выбери свою дорогу».
6. Требование и содержание  к оформлению конкурсных работ
6.1.Соответствие тематике Конкурса;
6.2.Соответствие принципу позитивности в подаче материала;
6.3.Отражение социально-здоровой позиции конкурсантов;
6.4. В творческих работах, представленных на Конкурс не должно быть
изображение смерти, наркотиков, психотропных и психоактивных веществ, сигарет, бутылок, перечеркнутого шприца и т.д.
6.5. Конкурсные работы должны представлять собой образцы социальной рекламы антинаркотической тематики в форме плаката и фотоколлажа строго в формате А3.
6.6. Каждая работа сопровождается  этикетажем, который крепится с правой стороны в нижней части конкурсной работы.
Образец этикетажа, размер 6 см х 6 см.
	Официальное наименование  учреждения

	Фамилия, имя автора

	Возраст, класс

	Название работы

	Номинация

	ФИО педагога

Приложение 1
к Положению
о муниципальном  конкурсе на лучший плакат,
фотоколлаж  антинаркотической тематики
 среди обучающихся муниципального образования г.Алексин

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе
на лучший плакат, фотоколлаж  антинаркотической тематики среди
 обучающихся  ОУ муниципального образования г.Алексин

	№
	Участник

	1.
	Название учреждения с указанием телефона учреждения

	2.
	Название работы

	3.
	Фамилия, имя автора и дата рождения

	4.
	ФИО педагога (полностью)

	5.
	Контактный телефон педагога

Приложение  2
к приказу Управления образования
администрации г. Алексина
от 18.02.2016 г. №55-д

СОСТАВ  ЖЮРИ
муниципального конкурса на лучший плакат, фотоколлаж
антинаркотической тематики среди обучающихся ОУ
муниципального образования г.Алексин

Председатель жюри -  Харитонова Наталья Николаевна, директор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»,
Заместитель председателя жюри -  Сапрыкина Елена Александровна, заместитель директора по воспитательной работе МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
Члены жюри:
Киселёва Галина Алексеевна, старший специалист отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО»;
Митина Елена Петровна, учитель ИЗО и черчения МБОУ «Гимназия №13».